
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 4 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI -  

PROVVEDITORATO, AUTOPARCO E BURC

________________________________________________________________________________

Assunto il 01/04/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 537

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4186 del 02/04/2019

OGGETTO: CIG. Z80270DCA4 - LAVORI DI MANUTENZIONE SU IMPIANT CONTROLLO 
ACCESSI CITTADELLA REGIONALE - TRATTATIVA DIRETTA MERCATO ELETTRONICA 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE N.812271. LIQUIDAZIONE N° 3923/2019 . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
PREMESSO 
- che il Settore “Economato, Logistica e Servizi Tecnici – Provveditorato – BURC” provvede all’acquisi
zione di beni, forniture e servizi necessari per il funzionamento degli Uffici Regionali;
 che sul capitolo U0100510201 sono poste le risorse finanziarie per le spese di manutenzione ordinaria 
per gli immobili sedi di Uffici Regionali;
- che si è reso necessario da parte di questa Amministrazione, per motivi di sicurezza, apportare alcune 
necessarie modifiche agli impianti di controllo accessi agli Uffici installati presso la Sede della Giunta Re
gionale “Cittadella Regionale” – Germaneto di Catanzaro;
 che con Trattativa Diretta con unico operatore n° 812271 del 07/02/2019, approvata con D.D.S n°1686 
del 13/02/2019,  è stato dato incarico alla  ditta “MASCARO SECURITY IMPRESA INDIVIDUALE” con 
sede in via Misasi n° 62 Catanzaro – P. IVA 03415340797, di effettuare i lavori di che trattasi; 
VERIFICATO e PRESO ATTO che la Ditta “MASCARO SECURITY IMPRESA INDIVIDUALE” con sede 
in via Misasi n° 62 Catanzaro – P. IVA 03415340797, ha eseguito le modifiche agli impianti controllo ac
cessi a regola d’arte ed in perfetta corrispondenza con la documentazione progettuale;
CONSIDERATO

 che la società la ditta “MASCARO SECURITY IMPRESA INDIVIDUALE” con sede in via Misasi 
n° 62 Catanzaro – P. IVA 03415340797 per il lavoro eseguito  ha regolarmente emesso la fattura 
elettronica n° 2/FE del 18.03.2019 per un importo complessivo di € 7.649,40 IVA inclusa (importo 
Imponibile € 6.270,00 ed importo IVA € 1.379,40) che si allega al presente atto per farne parte in
tegrante e sostanziale;

 che, in base ai documenti ed ai titoli in possesso di questo ufficio, sussistono i presupposti per 
provvedere al pagamento, in favore  ditta  “MASCARO SECURITY IMPRESA INDIVIDUALE”con 
sede in via Misasi n° 62 Catanzaro – P. IVA 03415340797, dell’importo pari ad euro 6.270,00 
(seimiladuecentosettanta/00), IVA esclusa;

ACCERTATO che sul pertinente capitolo U0100510201, risulta l’impegno di spesa n.1941/2019 approva
to con D.D.S N° 1686/2019, il quale presenta la sufficiente disponibilità per far fronte al pagamento del  
corrispettivo spettante alla ditta MASCARO SECURITY IMPRESA INDIVIDUALE” con sede in via Misasi 
n° 62 Catanzaro – P. IVA 03415340797;
DATO ATTO:
•  che vi è la regolarità contributiva della  ditta MASCARO SECURITY IMPRESA INDIVIDUALE”, sulla 
base del DURC assunto agli atti;
• che la verifica istruttoria prevista dall’art. 48 bis del DPR n.602/1973 (Equitalia), acquisita agli atti d’uffi 
cio, ha dato esito negativo;
• che la ditta MASCARO SECURITY IMPRESA INDIVIDUALE” con sede in via Misasi n° 62 Catanzaro – 
P. IVA 03415340797 ha effettuato la dichiarazione prevista dalla legge n.136/2010 sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari;
• che per la presente procedura è stato acquisito lo SMART CIG Z80270DCA4;

ATTESTATO:
• che gli  oneri  del presente provvedimento gravano sull’impegno n°1941/2019, assunto con 

D.D.S N° 1686 del 13/02/2019, che presenta la necessaria capienza;
• che è stata, pertanto, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di 

cui trattasi, riscontrata la necessaria copertura finanziaria e la corretta imputazione della spe
sa;

• che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 e 
paragrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

• sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e corret
tezza del presente atto;

VISTI:
 la L. R. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale 

e sulla Dirigenza Regionale”;
 la Legge regionale n° 34/2002 e s.m.i:
 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 la D.G.R n. 541 del 16/12/2015 e s.m.i di approvazione della nuova struttura organizzativa della 
Giunta Regionale;

 il D.P.G.R n. 354 del 24/06/99, relativo alla "separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e 
di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con Decreto del Presidente 
della Giunta Regionale n. 206 del 15/12/2000;

 la L.R. n. 69 del 27/12/2012 “Provvedimento generale recante norme di tipo ordinamentale e fi 
nanziario (collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2013);

 il Decreto n. 9094 del 13/08/2018 con il quale è stato conferito al Dott. Ernesto Forte l'incarico di 
Dirigente  Reggente  del  Settore  “Economato,  Logistica  e  Servizi  Tecnici  –  Provveditorato  – 
BURC” presso il Dipartimento n.3;

 la D.G.R. n. 312 assunta nella seduta del 13/08/2018 avente ad oggetto: misura volte a raziona
lizzare e garantire maggiore efficienza alla struttura organizzativa della Giunta Regionale – modi
fica al Regolamento regionale n. 16 del 24 dicembre 2015 e s.m.i.;

 la D.G.R. n.648 del 21/12/2018 di “Approvazione del documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria " per gli anni 20192021 (artt. 11 e 39, 
comma 10, D. Lgs 23/06/ 2011, n.118);

 la D.G.R. n. 649 del 21/12/2018 " Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli  
anni 20192021 (art. 39, comma 10, D.Lgs 23/06/2011, n.118);

 le Leggi Regionali del 21 Dicembre 2018 n. 48 avente per oggetto: “Legge di stabilità regionale 
2019” e n. 49 avente per oggetto: “Bilancio di Previsione finanziario della Regione Calabria per gli 
anni 2019/2021” pubblicate sul BURC n. 129 del 21 Dicembre 2018, con le quali il Consiglio Re
gionale ha adottato il previsto atto normativo contenente il quadro di riferimento finanziario per il  
periodo compreso nel Bilancio di Previsione delle norme tese a realizzare effetti finanziari con de
correnza dal primo anno considerato nel bilancio di Previsione (20192021);

 la distinta di liquidazione n. 3923 del 28/03/2019, generata telematicamente e allegata al presen
te atto per farne parte integrante e sostanziale;

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DECRETA

DI LIQUIDARE la somma di € 6.270,00 (seimiladuecentosettanta/00) oltre IVA, a quietanza della fattura 
n. 2/FE del 18.03.2019, emessa dalla ditta “MASCARO SECURITY IMPRESA INDIVIDUALE” con sede 
in via Misasi n° 62 Catanzaro – P. IVA 03415340797;
DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere ordinativi di pagamento, per un importo comples
sivo di € 7.649,40 secondo la seguente modalità:

  €  6.270.00 (seimiladuecentosettanta/00) alla ditta “MASCARO SECURITY IMPRESA INDIVI
DUALE” con sede in via Misasi n° 62 Catanzaro – P. IVA 03415340797;

 € 1.379,40 (milletrecentosettantanove/40) per IVA, in attuazione delle disposizioni di cui al DM 
20/02/2015 c.d. “Split Payment”;

DI DARE ATTO di aver acquisito dalla ditta “MASCARO SECURITY IMPRESA INDIVIDUALE” con sede 
in via Misasi n° 62 Catanzaro – P. IVA 03415340797, gli estremi del conto dedicato sul quale disporre il 
pagamento originato della presente liquidazione, in esecuzione delle disposizioni di cui alla L. 136/2010 
e s.m.i;
DI AVERE ACQUISITO, con esito favorevole, il documento unico di regolarità contributiva (DURC), in 
atti;
DI  IMPUTARE  la  spesa  complessiva  di  €  7.649,40   IVA inclusa  a  carico  del  capitolo  di  spesa 
U0100510201, giusta proposta d’impegno n.1941/2019, assunto con D.D.S n°1686 del 13/02/2019;
DI RITENERE di non poter attestare il rispetto degli indirizzi prescrizioni e limiti contenuti all’art. 9 della 
legge regionale n° 69/2012, atteso che la nuova spesa di che trattasi è correlata alla sopraggiunta ne
cessità di messa in sicurezza del controllo accessi e che, pertanto è evidente l’antinomia con gli indirizzi, 
prescrizioni e limiti contenuti nella L.R. n° 69/2012; 
DI PROVVEDERE:

alla pubblicazione per estratto del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento proponente 
ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n.11, a richiesta del Dirigente Generale del Diparti
mento proponente;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art.23 del D.Lgs n.33 del 2013 ed alle ulteriori pubblica
zioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art.7bis, comma 3 
del D.Lgs n.33 del 2013;

DI DARE ATTO che il Codice Identificativo di Gara Smart CIG per la presente procedura è il seguente: 
Z80270DCA4;
DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, a cura 
del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 
33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
D'ANDREA EDOARDO

(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente 

FORTE ERNESTO
(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


